



**Негосударственное образовательное учреждение высшего образования
МОСКОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
(НОУ ВО «МСПИ»)**

«УТВЕРЖДЕНО»
приказом ректора
НОУ ВО «МСПИ»
от 13.01.2022г. № 2

**СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ
УСЛОВИЙ ТРУДА И ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ
УСЛОВИЙ ТРУДА**

Москва, 2022 г.

**СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ
УСЛОВИЙ ТРУДА И ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ
УСЛОВИЙ ТРУДА**

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, а также в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:	Ректор, Мельников Дмитрий Алексеевич
Члены Комиссии:	Главный бухгалтер, Сальникова Ирина Викторовна
	Проректор по развитию, Кулешов Владимир Владимирович
	Старший бухгалтер, Евсеева Людмила Михайловна
	Заместитель начальника Учебно-методического
	управления, Гранилина Марина Сергеевна

2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда согласно приложению №1 к настоящему приказу.

3. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценке условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-ФЗ от 28.12.2013 г. И иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда.

4. Довести информацию о проведении специальной оценки условий труда в организации до руководителей структурных подразделений и иных заинтересованных сторон.

5. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям специальной оценки условий труда.

6. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и утвердить отчет о ее проведении не позднее «28^{го} февраля 2022 г.

«Утверждаю»

Ректор

Мельников Д.А.

«13» 01 2022 г.

График
проведения специальной оценки условий труда в
НОУ ВО «Московский социально-педагогический институт»

№ п/п	Этапы	Сроки (даты, периоды)
1.	Начало проведения работ по специальной оценке условий труда	
2.	Подготовка и утверждение перечня рабочих мест на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест	
3.	Выбор организации-исполнителя для проведения специальной оценки условий труда.	
4.	Подготовка материалов, справок и иной документации для организации – исполнителя по каждому рабочему месту и организации в целом.	
5.	Проведение экспертами выбранной организации-исполнителем идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, проведение исследований (измерений) идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов, проведение оценки условий труда, проведение оценки эффективности применения средств индивидуальной защиты (при необходимости).	
6.	Подготовка организацией-исполнителем отчета о проведенной специальной оценке условий труда.	
7.	Рассмотрение и утверждению отчета о проведении специальной оценки условий труда.	
8.	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда под роспись	

Выписка

о полноте результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

25.02.2022

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	7702625905
2	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "ДИАЛОГ-КОНСАЛТИНГ"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	81
Работодатель		
4	ИНН	7704149384
5	Полное наименование	НОУ ВО «Московский социально-педагогический институт»
6	КПП	770101001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	475128
8	дата получения	01.02.2022
Сведения о проведении специальной оценки условий труда		
9	Номер передачи сведений	1700585
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	24.02.2022
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	25.02.2022

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 3						Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (вс.)	35	35	0	35	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (вс.)	-	35	0	35	0	0	0	0	0
из них женщины	-	27	0	27	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуаль- ный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Ито- говый класс (подкласс) условий труда	Ито- говый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Мягкое или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	физическое фиброгенного действия			шум	вибрация	ультразвук воздушный	ионизирующее излучение	загрязнение воздуха	электромагнитное излучение	температура	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
				аэроаэрозоль	пыль	диффузия																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1/161/22	Ректор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2/162/22	Проректор по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3/163/22	Проректор по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4/164/22	Проректор по молодежной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5/165/22	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6/166/22	Заместитель начальника по УМУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7/167/22	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8/168/22	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9/169/22	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10/170/22	Отвественный секретарь ЦПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11/171/22	Декан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12/172/22	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13/173/22	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19/179/22	Декан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24/184/22	Технический секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/185/22	Декан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26/186/22	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/192/22	Заместитель декана	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34/194/22	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35/195/22	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Денежно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэроакустический фоновый шум	аэроакустический импульсный шум	вибрация	электромагнитное поле	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
														3	4								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14/174/22	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15/175/22	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16/176/22	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17/177/22	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18/178/22	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20/180/22	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21/181/22	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22/182/22	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/183/22	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27/187/22	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/188/22	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29/189/22	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30/190/22	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31/191/22	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33/193/22	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://ssuit.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной, квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 15DA0EAEF3170AE02FE0DFBDA418DB7EA394343E
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 09.08.2021 16:33:48 по 09.11.2022 16:33:48

Подписано цифровой подписью: ООО "ДИАЛОГ-КОНСАЛТИНГ"

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Негосударственное образовательное учреждение высшего образования «Московский социально-педагогический институт»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Ректорат					
1/16/22. Ректор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2/16/22. Проректор по научной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3/16/22. Проректор по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4/16/22. Проректор по молодежной политике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5/16/22. Инспектор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Учебно-методическое управление					
6/16/22. Заместитель начальника по УМУ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Бухгалтерия					
7/16/22. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8/16/22. Старший бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9/16/22. Бухгалтер-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Центральная приемная комиссия					
10/1/20/22. Ответственный секретарь ЦПК	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Факультет коррекционной педагогики и спец. педагогики					
11/1/22. Декан	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12/1/22/22. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

13/173/22. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14/174/22. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15/175/22. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16/176/22. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17/177/22. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18/178/22. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Факультет педагогики и психологии					
19/179/22. Декан	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20/180/22. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21/181/22. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22/182/22. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23/183/22. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24/184/22. Технический секретарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Факультет практической психологии					
25/185/22. Декан	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26/186/22. Тьютор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27/187/22. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28/188/22. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29/189/22. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30/190/22. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31/191/22. Старший	Рекомендации по улучшению условий				

преподаватель	трудо: не трудоулся			
32/192/22. Заместитель декана	Рекомендации по улучшению условий труда: не трудоулся			
33/193/22. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не трудоулся			
34/194/22. Инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не трудоулся			
35/195/22. Инспектор по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не трудоулся			

Дата составления: 21.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ректор

(подпись)

Мельников Дмитрий Алексеевич

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Сальникова Ирина Викторовна

(дата)

Проректор по развитию

(должность)

(подпись)

Кулешов Владимир Владимирович

(дата)

Бухгалтер

(должность)

(подпись)

Евсеева Людмила Михайловна

(дата)

Зам. начальника УМУ

(должность)

(подпись)

Гранилина Марина Сергеевна

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1351

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Куранов Вячеслав Владимирович

(дата)